
Valtuutettu Ahjoniemen valtuustoaloite: Työkykytiimien perustaminen 

Ihminen on psykosomaattinen kokonaisuus. Mieli, keho ja elämäntilanne muodostavat yksilön. 

Työttömyys, varsinkin pitkäaikaistyöttömyys, haavoittaa elämässä selviytymistä monin tavoin. 

Työttömille suunnattujen palveluiden tulisi olla yksilöllisesti räätälöityjä ja moniammatillisesti 

tuotettuja. Osinhan näin jo onkin mutta kenttä on aika pirstaleinen.  

Kymsotessa toimii työkyvyn tuen tiimi. Jonka lyhyt kuvaus suorana lainauksena on: ”Työkyvyn tuen 

tiimissä arvioidaan moniammatillisesti työttömien työnhakijoiden työkykyä ja kuntoutustarvetta. 

Palvelu toteutetaan monialaisessa yhteistyössä Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspalvelujen 

kuntayhtymän eli Kymsoten, TE-palveluiden sekä Kelan kesken.”  

Tiimissä toimii asiaan perehtyneet ammattilaiset. Tämä vähentää monelle luukulle juoksemista ja 

edesauttaa asian pitkäaikaisempaa ratkaisumallia. On myös hyötyä siitä että asiaa hoitamaan on 

varattu tietyt lääkärit eikä lääkärin vastaanottoaikoja lausuntojen kirjoittamiseksi pyydetä sieltä 

täältä. Kompakti toiminta erikoisalan äärellä on myös yleensä kustannustehokkaampaa.  

Siksi teen aloitteen työkyvyn tuen tiimien mallien selvittämiseksi ja perustamiseksi. 

 

Ledamot Ahjoniemis fullmäktigemotion: inrättande av arbetsförmågeteam 

Människan är en psykosomatisk enhet. Sinnet, kroppen och livssituationen bildar en individ. 

Arbetslöshet, särskilt långtidsarbetslöshet, sårar levnaden på många sätt. Servicen som riktas till 

arbetslösa bör vara individuellt skräddarsydd och multiprofessionellt producerad. Delvis är det redan 

så, men fältet är tämligen splittrat.  

I Kymsote finns ett team för stöd av arbetsförmågan. I citatet finns en kort beskrivning teamet 

(ordagranna citatet endast på finska): ”I teamet för stöd av arbetsförmågan görs multiprofessionella 

bedömningar av arbetsförmågan och rehabiliteringsbehovet hos arbetslösa arbetssökande. Servicen 

genomförs i sektorsövergripande samarbete mellan samkommunen för social- och 

hälsovårdstjänster Kymsote, arbets- och näringstjänsterna och FPA."  

I teamet arbetar experter som har fördjupat sig i frågan. Det här minskar på springandet mellan olika 

luckor och främjar en långvarig lösningsmodell i frågan. Det är också nyttigt att man har utsett vissa 

läkare som sköter ärendet, och att man inte bokar läkartider här och där för att få utlåtanden. 

Kompakt verksamhet inom ett specialområde är ofta även mer kostnadseffektivt.  

Därför lämnar jag in en motion om att utreda och inrätta en modell för team för stöd av 

arbetsförmågan.  
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